



ประกาศเทศบาลตำบลบางซุด  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๙  
สายสะพานปูน เขตบ้านนางมาลัย เพชรจัน

---

ด้วยเทศบาลตำบลบางซุด มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๙ สายสะพานปูน เขตบ้านนางมาลัย เพชรจัน ระยะเวลาในการดำเนินงาน ๖๐ วัน กำหนดราคา  
กลางในการก่อสร้างครั้งนี้จำนวน ๔๙๖,๕๐๐.- (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบ  
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ที่แนบมาพร้อมประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายอุจจิน กัดสุข)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางซุด

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๙ สายสะพานปูน เขตบ้านนางมาลัย เพชรจัน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .. กองช่าง เทศบาลตำบลนางขุด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .. ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .. ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๕๕ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๙๒.๕๐ ตารางเมตร ระยะเวลาในการดำเนินงาน ๖๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๒ .. เป็นเงิน ๔๙๖,๕๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ..แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง .. สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ .. พันจ่าเอกสุพจน์ .. หมื่นกล้า .. ปลัดเทศบาล .. ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ .. นายเทพเทวา .. คงมะกล้า .. รองปลัดเทศบาล .. กรรมการ
  - ๗.๓ .. นายอัมฤงศ์ .. คำประวัตติ .. ผู้อำนวยการกองช่าง .. กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ปร.5  
 สถานที่ก่อสร้าง สายสะพานปูน เขตบ้านนางมาลัย เพชรจัน หมู่ที่ 9 ตำบลบางซุด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางซุด ตำบลบางซุด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท  
 แบบเลขที่ 004-62  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือน ๖.๖ พ.ศ.2562  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.50 ม. ยาว 255.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 892.50 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	496,549.44	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	496,549.44	
	คิดเป็นราคากลาง (ใส่แผนก้าหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)	496,500.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.255 กม.

ลงชื่อ นายอนุพงษ์ เทียนชัย .....ประมาณราคา

(นายอนุพงษ์ เทียนชัย)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ พ.จ.อ. สุพจน์ หมื่นกล้า .....ประธานฯ

(สุพจน์ หมื่นกล้า)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลบางซุด

ลงชื่อ นายเทพทเวา คงมะกล้า .....กรรมการ

(นายเทพทเวา คงมะกล้า)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลบางซุด

ลงชื่อ นายอัษฎางค์ คำประวัตติ .....กรรมการ

(นายอัษฎางค์ คำประวัตติ)

(ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง)

ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลบางซุด  
เห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ นายฤกษ์เงิน กลัดสุข .....

(นายฤกษ์เงิน กลัดสุข)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลบางซุด

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง สายสะพานปูน เขตบ้านนางมาลัย เพชรจัน หมู่ที่ 9 ตำบลบางซุด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางซุด อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

แบบเลขที่ 004-62

คำนวณราคากลางโดย นายภาณุพงษ์ เทียนชัย ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.69	-	1.3624	2, 2.30	2995
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	1,147.50	1.69	1,939.28	1.3624	2.30	2,642.08
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	119.85	273.76	32,810.14	1.3624	372.97	44,700.53
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	44.63	311.74	13,912.96	1.3624	424.71	18,955.02
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	892.50	322.33	287,679.53	1.3624	439.14	391,934.59
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.50	228.46	799.61	1.3624	311.25	1,089.39
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	84.00	142.57	11,975.88	1.3624	194.24	16,315.94
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง+ทางเชื่อมถนน	ลบ.ม.	85.00	180.58	15,349.30	1.3624	246.02	20,911.89
รวมค่าก่อสร้าง								496,549.44

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

364,466.70

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624